
(73 1) Doručená pošta Pošta WebMail szU

Fwd: Fwd: Re: FW: d ětípráce podklady

Středa, Únor 19, 2025 13:50 CET

Ko m u

Kopie

Chppl

dobrý den paní doktorka

na základě Vašeho dnešního dotazu znovu předávám emailovou komunikací S MZ ČR

ohledně našeho názoru na dotaz na ”práci d ětí",

Tato komunikace šla emailovou formou, stejně Jako dotaz Z MZ ČR ze dne 29.2.2024.

S pozdravem

Původní z p ráva

Před mět: Fwd: Re: FW: práce d ětí podklady

Datu m: Středa, Listopad 27, 2024 01:05 CET

124 25.02.2025 12:02



(731) Doručená pošta Pošta i WebMail szü

Předávám dle dohody

S pozdravem

Původní zpráva

Předmět: RS: FW: práce děti podklady

Datum: Úte rý, Duben 16, 2071i 15:58 CEST

na základě vašich podkladů k definicí a umožnění zaměstnávání děti od 14 let V

pracovněprávnim vzta h u uvádím toto stanovisko:

dle Směrnice Rady 94/33/ES je možnc zaměstnávat děti ve věku nej méně l4 let, které

lehkévykonávaj í práce

V CR je toto V současné době legislativně umožněno od 15 let věku

organismus dítěte je V období l4,~154r0ku věku velmi zranitelný, jak po
stránce tělesné, tak

po

2 z 4 2502.2025 12:02



(73 1) Duručena' pošta Pošta WebMail sz ú

stránce ps ychickév ovšem rozdíly mezi 14. il lS. rokem věku jsou minimální (větší mohou být

individuální či s ohledem na rozdil mezi Vrozdíly zej měna pohlavími a jejich vyspíváním

tomto věku)

je zřejmé, že děti mohou V tomto věku sportovat, vykonávat povinnou školní docházku tedy

mohou vykonávat činnosti jak fyzicky tak duševně přiměřeně zatěžující/rozvíj ející

děti NELZE vystavovat nepřiměřené zátěži , Či rizikovým faktoiům při práci

dětem od 14 roku věku by mělo být umožněno zaměstnávání V pracovněprávním

vzta h u
Poyząga podminky

NEPRETEZOVANI tedy kategorie 1

o zkrácené doba práce

o zákaz noční práce

v

pouze V době mimo školní výuku

Pro případné další odborné vyjádření stran fyziologie dětského věku a jeho rozdíly mezi

14. El 15.rokem věku od kazuji na odborné pediatrické společnosti.

S pozdravem

Čtvrtek, Únor 29, 2024 11:54 CET,

3 24 25.022025 12:02



(73 1) Doručená pošta Pošta WebMail szÚ

PNG 123BCB-ñ7BĎD380-57511CA380

5:3 KiB Z ž

PNG 123BC8467BSD380'7-511CA380

5,5 KiB Z' ł

PNG 1ZBBC8-67BSD380~97511CA380

55 KiB Z ž

Ai z 4 25.02.2025 12:02


